
          
                                                                                                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE  N°     187     DEL        30/03/2016 

 

Oggetto:  “Affidamento diretto, a favore dell'Operatore Economico Surgical Srl, per la fornitura di n.5 

Valvole Aortiche Intuity Elite Edwards, da destinare all’U.O. di Cardiochirurgia del S.S. [CIG 

Z4A19215DE]”.  

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato il testo 

vigente del “Regolamento Aziendale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota Prot. n. 5168 del 29/02/2016, che pur se non allegata fa parte integrante e sostanziale del 

presente atto, con la quale il Responsabile della U.O. di Cardiochirurgia del S.S. Annunziata, ha richiesto 

con carattere di urgenza la fornitura di n.05 Valvole aortiche Suturless Intuity Edwards, prodotto unico, in 

grado di ridurre i tempi di clampaggio aortico e, di conseguenza il rischio operatorio; 



VISTA la Nota Prot. PG/7120 del 17/03/2016 della ditta Edwards Lifesciences Italia S.p.a., con la quale si 

dichiara che la società Surgical Srl è distributore esclusivo in Sardegna della linea EPC (cannule venose, 

arteriose, per cardioplegia) e HVT: valvole, anelli e sistema valvolare Edwards Intuity Elite; 

ACQUISITA la nota Prot. NP/216 del 01/03/2016, che pur se non allegata fa parte integrante e sostanziale 

del presente atto, con la quale il Responsabile del Servizio Farmacia conferma, sulla base della richiesta 

presentata dal Responsabile dell’U.O. richiedente, l’unicità del prodotto; 

CONSIDERATO che la tipologia dell'acquisto rientra, per natura e per importo, nell'ipotesi normativa 

individuata dall'art. 57 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che eventuali Società interessate ad essere invitate avrebbero potuto presentare richiesta a 

decorrere dalla pubblicazione della determina n° 108 del 08/03/2016 di autorizzazione all’espletamento della 

procedura di gara in oggetto; 

DATO ATTO che non è pervenuta nessuna richiesta di partecipazione; 

CONSTATATO che l'offerta economica n. GB/015 presentata dalla ditta Surgical Srl ammonta a                 

€ 36.700,00 oltre I.V.A. di legge (€ 38.168,00 I.V.A. al 4% inclusa) e comprende: 

• n. 5 Protesi Valvolari biologiche aortiche in pericardio bovino, sutureless, rilascio rapido, minima 

necessità di crimpaggio della protesi, struttura della protesi con supporto stabile, misure varie; 

ciascun sistema comprende: n.1 valvola aortica, n.1 sistema di rilascio, n.1 dispositivo di gonfiaggio; 

VERIFICATA la congruità del prezzo offerto con forniture analoghe praticate presso altre strutture 

sanitarie, in particolare l’Azienda Ospedaliera G. Brotzu; 

PRESO ATTO  che si è proceduto, a richiedere agli enti competenti la verifica dei requisiti di cui agli      

artt. 38 e 39 del D.lgs 163/06 e, ai sensi della L.183/01 art. 15 si acquisisce agli atti del procedimento 

l’autocertificazione presentata dalla ditta in merito al possesso degli stessi; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è risolutivamente condizionato dalla verifica positiva di 

quanto dichiarato dalle ditte aggiudicatarie in sede di autocertificazione; 

 



D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI AUTORIZZARE la fornitura da parte della ditta Surgical Srl di n. 5 Valvole Aortiche Intuity Elite 

Edwards, da destinare all’U.O. di Cardiochirurgia del S.S.; 

b) DI DARE ATTO che la spesa relativa, da far gravare sul BDG_S_05 conto di costo n° A501010603 

“Acquisti di altri dispositivi medici”, é pari a € 36.700,00 oltre I.V.A. di legge (€ 38.168,00 I.V.A. al 4% 

inclusa); 

c) DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del relativo 

ordine alla ditta affidataria; 

d) DI DARE ATTO che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del 

Servizio di destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica della 

regolarità e completezza della fornitura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                          

     Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas 

     P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 

     Estensore                    Dott.ssa Giovanna Spanu 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  30/03/2016 per la durata 

di quindici giorni. 

 


